АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2013                                          № 732
Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Обустройство ветеранского кладбища в городе Азове на 2010-2012 годы»
В соответствии с постановлением администрации города Азова от 28.09.2012 № 1992 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Обустройство ветеранского кладбища в городе Азове на 2010-2012 годы», утвержденной распоряжением администрации города Азова от 11.02.2010 № 27, за весь период реализации программы согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Авдошина С.В.

Мэр города

   С.Л. Бездольный
Верно

Начальник общего отдела                                        В.В. Жук
Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова

	Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 09.04.2013 № 732

Отчет
о ходе работ по долгосрочной целевой программы
«Обустройство ветеранского кладбища в городе Азове на 2010-2012 годы»
I. Основные результаты

На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Обустройство ветеранского кладбища в городе Азове на 2010-2012 годы» (далее - Программа) за весь период реализации предусматривалось 905,3 тыс. руб., в том числе: за счет средств бюджета города 799,5 тыс. рублей,  за счет средств МП «Ритуал» 105,8  тыс. рублей.  Освоено 905,3 тыс. руб., в том числе: за счет средств бюджета города 799,5 тыс. рублей,  за счет средств МП «Ритуал» 105,8  тыс. рублей.  Процент выполнения составил 100 процентов.
II. Меры по реализации Программы

В 2010-2012 годах изменения в Программу не вносились.
III. Оценка эффективности реализации Программы

Отчет
о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Обустройство ветеранского кладбища в городе Азове на 2010-2012 годы»

по состоянию на "01" января 2013 года
тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением главы администрации города Азова об утверждении программы
(на весь период исполнения ДЦП)
	Уточненный план ассигнований
на 2010-2012 годы
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)
	Причины  невыполнения  мероприятий
	Достигнутый эффект от реализации мероприятий

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Всего по программе
	905,3
	0,0
	0,0
	799,5
	105,8
	905,3
	0,0
	0,0
	799,5
	105,8
	905,3
	0,0
	0,0
	799,5
	105,8

	1
	Строительство асфальтобетонного покрытия внутренней дороги  ветеранского кладбища
	243,3

	243,3

	243,3

	243,3

	243,3

	243,3

	-
	исполнено в 2010 году-
	Повышен уровень транспортной и пешеходной доступности кладбища

	2
	Ограждение территории ветеранского кладбища
	556,2

	556,2

	556,2

	556,2

	556,2

	556,2

	-
	исполнено в 2010 году
	Повышено качество по содержанию мест погребения и соблюдения санитарных норм на территории кладбища

	3
	Установка малых архитектурных форм (скамейки)
	19,8

	19,8
	19,8

	19,8
	19,8

	19,8
	-
	исполнено в 2011 году
	Повышено качество услуг по содержанию мест погребения

	4
	Посадка деревьев
	86,0

	86,0
	86,0

	86,0
	86,0

	86,0
	-
	Исполнено в 2012 году
	выполнены работы по посадке 80 шт. лиственных деревьев

Информация

об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой программы

«Обустройство ветеранского кладбища в городе Азове на 2010-2012 годы»

	Наименование показателей результативности
	Единицы измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2010 год
	отклонение от планового значения (процентов)
	2011 год
	отклонение от планового значения (процентов)
	2012 год
	отклонение от планового значения (процентов)

	Площадь построенной дороги

	м2
	200
	-
	-
	200
	-
	-
	-
	-
	-

	Протяженность установленного ограждения
	м
	280
	-
	-
	280
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество установленных объектов малых архитектурных форм
	шт.
	-
	12
	-
	-

	12
	-
	-
	-

	Количество посаженных деревьев
	шт.
	-
	-
	12
	-
	-
	-
	-
	80
	566,7

	Оценка эффективности Программы

	Выполнение показателей Программы за весь период реализации составило 154,2 процента

Эффективность реализации Программы оценивается путем сопоставления фактически достигнутых показателей к  целевым индикаторам, утвержденным программой, по следующей формуле:

[image: image1.png]Ifis
2'”’4 +100%

  , где

E - эффективность реализации Программы.

[image: image4.png]Ifi_4

  - фактический индикатор, достигнутый в ходе реализации Программы,

[image: image6.png]Ipy_,

  - индикатор, утвержденный Программой,

4 -  количество индикаторов.

В рамках реализации Программы в 2010 году за счет средств бюджета города построено 200 кв. м. асфальтобетонного покрытия внутренней дороги  ветеранского кладбища, установлено ограждение протяженностью 280 м.

В рамках реализации Программы в 2011 году за счет средств МП «Ритуал» произведена установка 12-ти объектов малых архитектурных форм (скамейки).

В рамках реализации Программы в 2012 году за счет средств МП «Ритуал» на территории Азовского ветеранского кладбища выполнены работы по высадке 80 лиственных деревьев:

- клен полевой – 20 штук;

- ива матсудана – 20 штук;

- береза бородавчатая – 40 штук.
Управляющий делами                                                 В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                           В.В. Жук
PAGE
2